sl.

/

T
PODER JUDICIÃRIO

J J STIÇÁ fO TÁBÁL1O

JUNTA 0 CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO 	 SF! 1W ARQULV()

Pioc. Goiânia - Go,

OBJETO InHiH : 	 _ Vi, fji
	 OBSERVAÇÕFS

s-
 -

AUDIÊNCIAS

/ ... .7... 	ás 	. 	hs.

AUTUAÇÃO

Aos 13 dias do mês de 	 de 19

na secretaria da Junta de Conciliação e Julgamento de Goiânia autuo a reclamação

. ........ ............................ .........q . g

7 1 	Chefe da Secretari/t

Á
	 Ina

Exmo0 Sr,- Dr0 Juiz. PresIdente da Junta de onci1iaço e Juiga '
mento de Gojnja0

J -

6....

1

Diz Licie Ferreira dos Santos, brasileIro s  ca-
sado, s'efvente, residente e domiciliado em Senador Cando, atr

vs do Indicato dos Trabalhadores: na Indistria da Construço —

Civil de GoinIa onde e sindicalizado sob o nQ3C97, por seu ad-

vogado, abaixo-assInado que, vem, mui respeitosamente frente a
V. Excia 0  oferecer aço reclamatria contra "ServIços FerrovI
rios "Serfer' 	com EscrItrio no PtIo da Estaço Ferrovi
ria e, assim o faz pelos fatos e fundamentos seguintes.:

Que, foi admitido pela reclamada em 2 de JUlho
de 1959 e despedido injustamente no dia 30 de Maio de 1962 e —
sem o competente aviso px4vio;

Que, o sairio do Reclamante e o mrr..imo;
Que, tem Indenizaço, agiso prvio e uma fe—

rias proporcionais 0

DO EXPOSTO, cqm fundamento nos artigos 132,"c"
487 1  1Q, 478 da C.L O T O  requer, respeitosamente a notIficaçc so
da Reclamada para comparecer em audirLcIa a ser previamente de

signada, conteste a obrigaço, se quizer, sob pena de revelia e

no final, condenada nas seguintes parcelas:
Inden 	(2 anos e mais de 6 mes:es).......,,..Cr 	6.zo8,00
AViSPTVO (que deixou de oferecer),..,... 0 .,. 0 Cr 	8736,00

iasPr.orcjcnajs 	. • • . • • • e • • • . e . • • • • , • . • 	Cr$

Tot1... m Cr$ 381)j.5,0O
Protesta_se por todos os meios de provaa

direito permitidas )  testemunhas, depoimento pessoal do chefe
responsve1, etc 0

Nestes. tmos,

P. deferimento,

GoInj 13 de Julho de 1962,

PODFiR JUDICIÁRIO

11

	 JUSTIÇA DO TRABALHO

Jurit de CriciIic&o e JLIIgmet,to de Goi&nica

(•' 	P fl T 	-\
L 	 - 	 •

Cotifieo foi 	CtJ 	no 	o Jio 17 	juJJo
1962, 	s 14 hor o, 	polo o roi1ioo do 	dincio, 	e cue -

neoto dota, foi notificodo pe..001onto o rcioontc do dia
desinodo.

Goifnio, 13 de jucho ou 1062.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCiLIAÇÃo E JULGAMENTO DE GOIÂNIA

OT IF tiisrisJ

P. 	 ....

li

ASSUNTO : Reclamaçao apresenfada por

Ltioio Parreirxi do 	nto

3ela presenfe fica 7. S. 	nofificado a comparecer peranfe

esta Junfa de Gonci7iaço e ]ulgamenf o, à praça Cívica n.° 9, no . de
.0 de 79? 	 horas . a audiência

i'elafiva a recZamagd a& consfanfe da cópia anexa.

fe&$a audiência deverá L. S. oferecer ar provar que julgaz

necessárias, consfanfes de dccumen for ou ferfemunhar, erfar no maximo de 5 (rês).

O no com pazecimenfo de 	e. d referida audiência impor

ard no julgamenf o da quesfao á sua revelia, e na aplicação da pena de con

fissão, quanfo a maféricx de fafo.

goiânia, 13. ...... de. .......... .O de 796,.9 ,,,,,

m -
	- 	 CHEFE DA CRPÁflIA

'.1

ntif'caçT 	'tr"'- 	n

C 	C}cf dri

• 	 ..•

JUNTALF\

ÇO
e

lata 	 jLi
416

•

• 	 S eoretár1o,*_ CS 	•-•

( r)

• 	 • 	 •:,- 	 •T.t 	 c•ç; 	Ot

Depirtameto ds Ccrreks e Tdégros
5ervço Põsta

Nurrtero dc r g':ado

Procedência

(Data do regsto / 	ie 	 de i 	Z
Natreza.da . correspondência

Je trgem 	Va'or,  declaraço 	.. 	 .. . 	 . . -

Recebi o objeto egistado acima descH(o,

de 19..

1 	O"DESTINATÁRIO

.. 	./: 	 .

/ --

Carimbo da 	 '.tTt 	r 	ueve er 	e assmado a tuit 	. 	 . 	-

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

TERMO DE CONCILIAÇÃO

Aos ........1.7..........dias do mês dejulhodo ano de mil novecen-

tos es.e..s.ont.a , nesta cidade de Goiânia, â Praça

Civica n. 9, na sala de audiências desta Junta de Conciliação e Jul-

gamento, tendo comparecido o reclamanteLicto .. ............antes

e o reclamado 3ervios Ferroviir-ios

..ERFER..3/A ------------------------------------- .----- .............................  ... ..... ............ ..................................................... ... .....  ....... ....... ......

e depois de ouvidos, na forma da lei, foi, pelo Sr. Juiz Presidente,

proposta a conciliação, aceitando-a os litigantes.

São as seguintes as cláusulas do acôrdo:

................................................. 	 opagarre clemant..no

...a.to ---- da...as ..... inabur.a ... d..s.e....t.&rm.o.,............ de ..

...sald.o. ... da....p.r.esent....racl.anaç.a.o.0...............................................................................................................

Custas no valor de Cr$ 686,OO pelos

..l.i.t.Lgant.e......  pensadaa parte do re cia-

.ar.t.......78.9....... 7......a

1
À,

JUIIEDENTE

REOÇ3MANTE

RECLA ADO

PODER JUDICIARIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCILIAÇÃo E JULGAMENTO DE GOIÂNIA

TERMO DE PAGAMENTO E QUITAÇÃO

do mês 	 ........................... do ano de mil novecentos

e 	. dois , nesta cidade de Goiânia,

...............horas,naSecretariadestajuntadeConciliaçãoe julgamento perante

mim Secretário, compareceram o Reclamante ........ Lii.o....Fsrxc.tr...... do.. ---- ......
(representaç5o quando houver)

----------- .---------- .---------------------- e 	o 	Reclamado 	 .... 	±:°
(repreaentação, quando houver)

e p o r e s t e u ltimo me f o i d i t o que, em cumprimento ao............. acordo celebrado

na presente reclamação, f a z i a entrega ao Reclamante da importância de

- 	Cr ........... P9P.9.°....@,mll relativa aO. Frocie.s.s.o .............

JGJ1L5/62 D  O pa wrieto foi fCLtO 	1O cherjuo ri 7181)5, paave1 no

Banco Mercontil de Minas Gerais /Ad O reclamado pagou tambríi a me-

.............................o.... re1:order 	.... 	00............  --- ..----- ... -------------- ..------ .------ ................... ---- .------- ..---------

Pelo Reclamante foi dito que recebia a mencionada importância que

contou e achou certa, dando, por este termo, ao Reclamado, pleno., goil

irrevogavel quitação, para nada mais exigir comreer)oaooj.- toaa pre 7

sente reclamação, seja a que título for. 	 ..'

E para constar, foi lavrado es,termo, quVvai as 	por mim,

Chefe da Secretaria, e por ambas a/par_,:re's.

u

R,iamado

3)/

Coidn'a,

OURO TESOUR
I NAL NACI NAL
'''

I.1•I:J'lIItJ
:4

- 	 - - 	 -

cQNLU$ÃO
f~lrj

. 	 8

/

• Cii
,77Z .

'-- --- __.___g____ -

=

TERMO DE REVISÃO DE FÔLHAS

Contn os presentes autos.. .. ........ fõlhas,
dev.damete n.umeradas e rrec'.da.

Do qe para consty 1 	c t2rnw.

o . ...............de................................  ....... ..... d3 	1....

... . ....... .........

-------------- --. 	 --..- 	---

ARourVArO.

14
c. i

1•..